quando de peregrinatione pervoniamus ad patriam, ubi præsentes præsentem toto corde diligamus, et sine ulla fine laudemus. Amen.

LAUS DEO.

« Magnus questus pietas cum sufficientia, » I Timoth. vi, 6.

INDEX

RERUM NOTABILIUM.

(PRIOR NUMERUS PSALMUM INDICAT, POSTERIOR VERO EJUSDEN PSALMI VERSICULUM.)

A.

Aaron princeps ecclesiasticus tantum, minor
Mose, Psal. 70, vers. 20.
Abimelech nomen erat commune regibus Philistinorum, 33, in Argument.
Alysus quid, 76, 15. Alysus abyssum invocare
multipliciter intelligi potest, 41, 9. aquarum
profunda significat, 448, 7.
Abraham per fidem factus est parsen multarum
gentium, 127, 3.
Abundantia sine securitate, est plena timoris,
447, 2. abundantia et pax beatas faciunt civi-
tates, 121, 6.
Acedia ejus qui psallit, indicat ab ipso parum
amari cui psallit, 80, 4.
Adam et Eva prima a Serpente interempti, 101, 21.
Adjupem claudere significat non misericet, 46, 11.
Adjutorium omnium maximum et potentissimum,
est vultus Dei, 45, 5.
Adolescens, our indigent doceri legem Dei, 118,
Ieath, 4.
Adorare Dominum, et coram Domino, idem, 21, 30.
Ætas hominis quanta, Davidis ac Moysis tempore,
89, in titulo, et 7, 11.
Eternitas Dei, ibid. 4, 3.
Afflictus per renes significantur, cogitationes per
cor, 15, 7.
Altaria, justorum nuduli, 83, 4, 5.
Anticula diei pro divino iudicio sumitur, 55, 3.
Antidote coram Deo, quid, 114, 9.
Amici Dei dicuntur mortui seculi; inimici, mortui
Dei, 16, 13. amicus fraudulentus pejor est ma-
nifesto inimico, 54, 12.
Amicitiae specie decipere, maxima iniquitas,
34, 22.
Amor sponsi Christi ineffabilis erga sponsam
suam, 44, 12. amor animam portat, ejus ala-
cogitatio et desiderium, 85, 3. amorem ac-
cendere solent tria, que in Deo reperiuntur,
41, 2.
Angeli significantur per aves coli, 8, 8. angeli
dicuntur dii, ibid. angeli an cognoverint Christum
esse regem glorie, 23, 8. angeli cur di-
cantur esse in nubibus, 88, 7. angeli custodes

hominum et regionum, 90, 44. angeli nun-
quam desunt officio suo, 148, 4. angeli ad
Deum laudandum maxime idonei, 102, 10. an-
geli nunquam fatigantur, ibid. angeli venient
comparati, 103, 5. angeli, auriga currus Dei,
17, 12. angeli mali significantur per pisces ma-
ris, 8, 8. angeli reprobi cur peccati remissionem
non invenerunt, 142, 3. angelorum mira po-
tentia, 33, 7. angelorum praesentia attentionem
in oratione conciliat, 137, 2. angelos in celo
precedit Ecclesia, et B. Virgo, 44, 11. ange-
los multos precedunt in celo multi sancti ho-
mines, 46, 44. angelus unus vicem exercitus
supplet, 33, 7.
Anima voluntatem significat, oculus intellectum,
venter memoriam, 30, 41. anima pro homine
sepe usitata in Psalmis, 21, 33; 32, 20. anima
quare et quomodo dicatur unica, 34, 20. anima,
quo magis destinatur carnalibus bonis, eo faci-
cilius ascendit ad ecclesias gustandia, 62, 3. ani-
ma spoliata gratia Dei, est sicut terra arida,
142, 6. anima nostra imago Dei quoad essenti-
am et personam trinitatem, 41, 4. anima
nostra scala aplissima ad cognoscendum, ibid.
animus ante corpora non fuerunt, 32, 45. ani-
mæ salus nemini datur sine preveniente, con-
tinente et subsequente gratia Dei, ibid. 17.
animus sterilitas duobus modis accipitur, 34, 14.
animam effundere in se tribus modis accipi po-
test, 41, 4. animam primi hominis cum Deus
creavit, non creavit in confuso omnes animas,
32, 45. animam in manus esse, est pericillari
de vita, 118, 5. animam adherere Deo, quid sit,
et quanti faciendum, 62, 8.
Animalis homo, propinquante exili fine, our ge-
mat, 121, 1.
Animus dives debet esse, non area, 33, 9. animus
ali quando gaudet, cum corpus dolet, 34, 12.
animus non omnino querit Deum, dum ali-
quid habet in terra, quod amet, 40, 3.
Antichristi astutia, et consultatio cum diabolo,
77, 2, 3.
Apostoli dicuntur montes, 120, 4. apostolicae pra-
dicacionis fructus, 70, 16. Apostoli vere sapien-
tes, 89, 14. Apostoli primi Ecclesie filii toti

orbi leges dederunt, quod nullus monarca ante eos fecit, 44, 18. Apostoli et martyres, licet interfecti, de omni tamen tribulatione vere liberati sunt, 33, 17. Apostoli cur cedris similes, 28, 6. Apostoli cur dicantur *celi*, 18, 4. Aqua spiritualis quænam, 22, 2. aquæ pro tribulationibus sumuntur, 31, 8. aquæ initio creationis non tam aquæ, quam vapores aquel erant, 103, 7. Aquila quomodo renovetur, 102, 5. Arbitrii libertas, 110, *daleth*. Area foederis scabellum pedum, 98, 5. Arma Christi quænam sint, 44, 5. arma Dei defensiva et offensiva, 34, 2, 3. arma diaboli, astutia et malitia, 44, 3. Arrogantie proprietas, 9, 23. Asaph quis, et quid significet, 49, *in tit.* Ascendere super Cherubim, quid, 17, 12. Aspectus Dei ad nos, et nostri ad Deum, quam sit necessarius, 130, 10. Attentionem exigit Deus, ut nobis loquatur, 49, 10. Attributa Dei notissima et obscurissima, 138, 3. Avaritia, 14, 6.

B.

Baptismus, cur dicatur *illuminauit*, 33, 5. Beati quinam in hoc saeculo, 83, 6. beati expellant redemptionem corporum, 125, 5. Beatitudo celestis qualis, 35, 9. beatitudo in operatione intellectus consistit, 29, 8. beatitudo hujus vite, in quo consistit, 4, 4. beatitudinem Iustus Deus conservat, 15, 5. beatitudinem assequimur, si quatuor pretemus, 23, 4. Benedicere Deum, ad quos perireat, 106, 2. benedicere Deum in omni tempore, quid sit, 33, 1. Benedictio Dei qualis, 114, 24. benedictio Dei in Scripturis abundantiam significat et fecunditatem, 131, 16. Beneficia Dei celebranda, 12, 6. beneficia Dei, que pauci agnoscunt, 77, 7. beneficiorum dividorum summa, que sit, 56, 13. beneficium magnum, Deum memorem esse nostri, 29, 4. beneficia omnia divina quomodo duplicita sint, 103, 2. beneficiorum Dei memoria qualis esse debet, 17, 22. Beneplacitum Dei fundamentum omnium bonorum, 149, 4. Benevolentia Dei radix omnium bonorum, 5, 13, 15. Bona quandoque Deus Sanctis tribuit, quandoque auferit, 43, 28. bona temporalia umbra sunt veri boni, 38, 9. bona celestia Hierusalem, 64, 5; 127, 5. boni omnis rafio in solo Deo est, 114, 4. bonum omnia appetunt, *ibid.* bonorum omnium auctor Deus, 4, 8; 6, 4. bonorum omnium principium lumen Dei, 47, 31. Brachium significat potentiam, 10, 39.

C.

Cœcitas humana in vera felicitate querenda, 90, 16. Calix vini meri, quid, 74, 7. calix idem atque hereditas, portio et pars, 10, 7. Calumniarum et persecutionum morbo que medicina facienda, 36, 6. Cantare Deo canticum novum et vetus, quid sit, 149, 1. cantare in tympano et psalterio, quid sit, *ibid.* 3. Canticum Dei quomodo canenda et audienda, 136, 6; 41, *in tit.* canticum Graduum pauci ex corde cantant, 109, 5. canticum vetus veteris hominis est, novum novi, 32, 3. Captivitas Babylonica figura captivitatis generis humani sub peccato, 136, 12. Carnales, licet ofiosi, Deo vacare non possunt, 43, 10. carnalem esse, et hominem esse aliquid pro eodem in Scriptura, 123, 3. Caro quomodo dicitur sicut Deum, 62, 2. Cause secundae defectus tribuendi sunt, non prima, 138, 15. causa secunda sine Deo nihil possunt, 103, 17. Cedri Libani quænam, 28, 5. Cervi propriales, 21, *in tit.* cervi cum amore Dei similitudo apollissima, 46, 1. Charitas Dei bonorum omnium nostrorum causa et origo, 84, 4. 3. charitas in Deum ardens, radix confidentie in eum, 26, 7. charitas perfecta vehementissime timet, ne in aliquo dilectum offendat, 33, 9. charitas dicitur fimbria aurea, 44, 13. charitas precipuum est infer dona a Christo in terras effusa, 67, 20. charitas Dei virtutes omnes complectitur, 96, 11. charialis versus spiritus molestius fert injuriam Dei, quam propriam, 118, *Reb.* 6. charitatis signum est, Deum sine intermissione laudare, *ibid.* Shin, 4 charitatis magna indicium, misericordia ergo peccatores, *ibid.* Zan, 5. Christus lapis angularis cur dicatur, 86, 1. Christus cur in Sion dicatur natus, *ibid.* 3. Christus cur dicatur primogenitus, 78, 27. Christus quomodo fuerit pauper, 41, 4. Christus cur dicatur puer et servus, 68, 21. Christus non redemptor solum, sed et doctor, et magister humani generis, 29, 12. Christus cur dicitur dilectus, 28, 6. Christus cur dicitur vitulus, *ibid.* Christus quomodo dei possit arbor, 1, 1. Christus peccata nostra sibi tribuere potuit, 21, 1. Christus resurgens comparatur cerve et stelle, *ibid.* *in tit.* Christus advocatus potissimum, 109, 30. Christus sacerdos aeternus, *ibid.* 5. Christus supra homines formosus dicitur, cur non supra angelos, 44, 3. Christus superavit sapientia et justitia diabolum, *ibid.* 3. Christus nos docuit exemplo suo, clauso ostio Patrem orare, 48, 10. Christus Dominus, et cum eo justi vices ab impiis et inimicis aliquando lau-

dandi, 62, 10. Christus quomodo dicatur inops, mendicus, compunctus corde, 108, 16. Christus non eguit custodia angelorum, 90, 41. Christus Rex jure dicatur, et regnare, 93, 10. Christus quid retribuerit Iudeis post resurrectionem suam, 40, 11. Christi amor erga inimicos excellentior quam Davidis erga Saulen, 34, 17. Christi affectus erga persecutores non solum est ut fratris ad fratrem, sed ut matris ad filium, *ibid.* Christi arma quænam sint, 44, 5. Christi mors et resurrectio, 3, 5. Christi mors quare dicitur somnus, 3, 8; 40, 9. Christi vita qualis, 4, 4. Christi benevolentia erga electos, 15, 2. Christi passio holocaustum, 18, 3. Christi reliquiae sunt electi, 20, 12. Christi passionis fructus, 21, 32. Christi persecutores quomodo Deus accepit, 2, 4, 5. Christi generatio triplex, *ibid.* 7. Christi potestas in omnes gentes, *ibid.* 8, 9. Christi judicium rectissimum significatur per virginem ferream, *ibid.* 9. Christi morientes et resurgentis propheta, 27, *in tit.* et vers. 1 seqq. Christi mortis, resurrectionis, ascensionis, etc. prophætia, *Psalm. 27* tota. Christi anima nihil ignorabit in passione, 29, 9. Christi passiones cur plurime fuerint, 39, 16, 17. Christi præditionis indignitas, 40, 9. Christi adventus primus fructus, 71, 7. Christi figura Salomon, et ejus nomina, *ibid. in tit.* Christi passionis et doloris vehementiam per Prophætias, ejus constantiam per Evangelistas cur Spiritus Sanctus exprimi voluit, 68, 3. Christi regnum adumbrat Propheta, 77, *in tit.* Christi regnum aeternum, 88, 5; 28; 109, 2. Christi patientis figuram gerebat David in passionis suis, 129, 2. Christi ascensus in celum describitur, 46, 5. Christi injurie aliqua peculiariter ad Patrem pertinente, 73, 12. Christi nativitas ex Virgine, 109, 4. Christi generatio aeterna, *ibid.* Christi humiliata in carne, et exaltatio in gloria, *ibid.* 8. Christi passus describitur, ejusque dolores, *Is. 68* *toto.* Christi virtutes, quas in passione spiravit, dicuntur myrra, aloë et cassia, 44, 10. Christi humanitas vestis et domus dicitur, *ibid.* Christi virtutis fragrantia, *ibid.* Christi sponsa Ecclesia est, B. Virgo et reliqua virgines, *ibid.* 11. Christi regnum consumet omnia regna, 43, 6. Christi innocencia quomodo mundo innotuit, 108, 4. Christi cum diabolo contentio circa quid fuerit, 426, 6. Christi adventu omnis creatura exultabit, 95, 12. Christi mirabilia quæ, 97, 1, 2. Christi salutare, et justitia in quo sita, *ibid.* 3. Christi humanitas scabellum Divinitatis, 98, 5. Christi corporis beneficia propter passionem quænam, 20, 4, 6. Christi sacerdotium per coronam auream, *ibid.* 3. Christo convenit jejunare, et cilicio indui prout est in membris suis, 34, 16. Christo quomodo convenit exemplu suo, clauso ostio Patrem orare, 48, 10. Christus Dominus, et cum eo justi vices ab impiis et inimicis aliquando lau-

farcere, et mirabatur propter incredulitatem eorum, 30, 16, 17.

Christianorum persecutio ab imperatoribus illata describitur, 43, 11, 18.

Cicatrices quid in *Psalm. 37* significant, 37, 5.

Cilicium quid, 34, 16. cilicium et jejunium Christi, 73, 14.

Civitas Dei cur eterna stabilitate solidabitur, 43, 4, 5. civitas muri, viri perfecti dicuntur, 48, 11.

Civium celestium conditiones et signa, 436, 4. civium Babylonie conditiones et signa, *ibid.*

Coelestis hereditas qua via acquirenda, 68, 30. Culum est dominus nostra, 26, 7. culum primarius est effectus potentie Dei, 32, 6. culum cur opus digitorum Dei, non brachiorum, 8, 4. colum dicitur templum Dei, 17, 8. colum tribus modis predicanum Deum, 18, 2. colum beatorum mons Domini, 23, 3. celorum regnum a Christo promissum spernitibus quam graviter irascat Deus, 107, 25. celii celorum, qui sunt, 148, 4. celii quomodo laudent Deum, *ibid.* 2. celii quomodo peribunt, aut veterascent, 101, 27, 28. celii dieuntur apostoli et predicatoris, et quare, 18, 4. celos inclinare quid, 17, 11. celorum somus non concentus corporalis, sed quid, 18, 4.

Cogitatio quomodo tributatur lingue, 51, 2.

Cogitatio mirabilium Dei, radix omnium bonorum, 27, 7. cogitationes significantur per consilia, 9, 23. cogitationes per cor, desideria per renes significantur, 13, 7.

Cognoscere pro approbare sumitur, 70, 17.

Columna aptissime comparatur justus, 54, 6.

Commovevi peles in Scriptura sumitur pro *labi in peccatum*, 418, 3.

Concupiscentia dicitur necessitas, 24, 18. a concupiscentia rerum terrenarum vacandum praepucie, 45, 10.

Concordia fratrum bona et iucunda, 132, 1, 2.

Confessorum tentationes torrenti rapidissimo similes, 63, 4.

Confidencia in Deo est firma allegatio ad misericordiam impetrandum, 36, 1. confidencia in Deo cooperationem nostram non excludit, 54, 23.

Confidentes in Domino qui sint, et quod vere sint montes, 124, 1. confidentes in Læmino quam securi esse debeant, 124, 2, 3.

Confiteri in Ecclesia magna, quid, 34, 21. confiteri et laudare idem, *ibid.*

Coniunctio fratrum magis esse debet cordium, quam corporum, 1, 2, 2.

Conscientia stimulus per spinam significatur, 31, 4.

Consilium Dei mirabile in paucitate electorum suorum, 104, 8, 11.

Consolatio divina quibus datur, 30, 23, 24. consolatio interna prodit in externam, et haec ex quo agnoscitur, 123, 2. consolatio divina doloris carnis correspondet, 93, 10.

Constantes viri lapides, infirmi vero pulvis dicti, 101, 15.

Contemnentes temporalia preium, 4, 4.

Contemplatio rerum divinarum requirit animum liberum a tumultu perturbationum rerum secularium, 28, 10, contemplationis materia quae lis, 3, 4.

Confrictio Davi, quanta fuerit, 142, 4, contritionis signa, *ibid.* 7, confrictio cordis effecta, *ibid.* 4, contritionem quomodo consolatio subsequi debeat, *ibid.* 5.

Convertentes se serio ad Deum quam consolatorem experintur, 125, 4, converti ad vesperam quid sit, 63, 7.

Cor mundum creare quomodo dicatur Deus, 50, 11, cordis dilationis effectus, 118, 6, vnu, corda quomodo Deus obdure, 94, 8, corda effundere quid sit, 61, 8, corda ferunt sermones fraudulentem, licet aures selecte, 34, 24.

Cornu significat potestatem regiam, 131, 18, cornu pro superbia, 74, 4, cornu David regnum Messiae dicitur, 131, 18.

Corona glorie ecclesie duo continent, 102, 5.

Corporis salus non contingit homini sine auxilio Dei, 32, 17.

Creaturae omnes instrumenta justitiae et misericordie Dei, 148, 8, creature quantumvis magna collata cum Deo nihil sunt, *ibid.* 12, creature omnes excitant ad laudem creatoris, 68, 14, creature omnes sunt milites Dei, 45, 7.

Crux est thorus, 9, 4.

Cupiditas radix omnium malorum ostenditur, 43, 10.

B.

Dæmones per anonomiasim peccatores dici possunt, 118, 3, dæmones sunt perpetui calumniatores, 118, 1, *Hain.* dæmones significantur per pisces maris, 8, 8, dæmones exultant, si quem justum ad inchoandum peccatum induxerint, 12, 5, dæmones sunt iniurator, 31, 17, dæmones venatores, laquei res create, 110, 3, dæmones nos odisse odio iniquo quid, 24, 20, de monum peccatum superbia, 129, 5, dæmonis artes, *ibid.* 5, 6.

Dammati quomodo dicantur non esse, et non vivere, 38, 18, darunati semper in ponis vivunt, ut semper moriantur, 54, 26.

David in regem cur de humili loco eligitur, 77, 76, David affectus erga inimicos quantus et qualis, 34, 17, David in adversis ad Deum solitus confugere, 83, in *tit.* David figura Christi, 78, 19 et deinceps. David cur vocet Ecclesiam filiam, 44, 12, David exemplum justitiae et misericordie posteris, 50, 14, David magis arte, quam robore vici Goliath, 143, 1, David facta promissio de regno eterno in Christo impleta, 88, 3, Davidic peccati deformitates et circumstantiae, 23, 4, Davidis et Prophetarum mos in Psalmorum versiculis, 1, 1.

Decalogus virtute continet omnes leges mundi, 418, 1, *Phe.*

Delatores iniquos punire gravissime, regium est, 100, 6.

Defectari in Domino, quid, 33, 4.

Delicias supervacane diabolo, jucunditas a moderata a Deo, 103, 17.

Delinquare in semetipsa, quid, 5, 1, delinquere variis modis accipitur, 23, 2.

Desideria impiorum nunquam expletur, 11, 9, desiderium tribuere, et similia, quid, 20, 2.

Detrahentium lingue instar sagittis longe feriunt, 56, 6.

Deus solus vere magnus est, 32, 3, Deus vigilat pro iustis, 33, 15, Deus aequibus modis iustum exaudit in tribulatione, 4, 4, Deus auctor omnium honorum, *ibid.* 8, Deus quando orantem contemnit, 5, 13, Deus vult solum a parvulis, id est, humilibus cognosci et laudari, 8, 3, Deus laborem oppressorum et opprimentium furorem considerat, 11, 37, Deus cum irascitur, quid operetur, 17, 9 et seq, Deus nunc videtur in tabernaculo, in celis videtur in domo propria, 18, 3, Deus Pastor, 22, 1, Deus cur dicatur Dominus exercituum, 23, 10, Deus quomodo laudandus, 32, 1, Deus quibus placeat, quibus non placeat, *ibid.* 9, Deus non solum verbis, sed etiam operibus laudandus, *ibid.* Deus et singulatim, et conjunctim laudandus, *ibid.* Deus laudandus ex cognitione creaturarum, et ex revelatione divina, *ibid.* 2, Deus cur summo affectu laudandus, *ibid.* 4, Deus cur solus timendus, *ibid.* 9, Deus cur omnia fecerit verbo, *ibid.* Deus ideo beatus, quia videt se sieuli est, *ibid.* 12, Deus aliter vigilat super justos, aliter super injustos, 33, 16, Deus quem amat, securus est, 33, 2, Deus quibus armis se defendit, et non protegit, *ibid.* Deus quomodo, et quare dicatur salus anima, *ibid.* 3, Deus quare fons sapientie et scientie, 23, 10, Deus ordinariae per vicarios suos regit et docet, 76, 20, Deus quo sensu dormiat, 77, 71, Deus respicit aliquem, cum ei placatur; avertit oculos, cum irascitur, 79, 2, Deus a nobis oculos avertit, cum nos ab eo faciem avertimus, *ibid.* 4, Deus quando ab omnibus cognoscitur, 82, 17, Deus proprius vivus est, et vita, 83, 2, Deus protector iustorum et clypeus, 90, 6, Deus qua ratione loquebatur ad Prophetas, 84, 8, Deus affectu paterno nos amat, 83, 14, Deus cum iniquis innocentibus puniri cur sinat, 43, 28, Deus Pater quomodo unxit Deum Filium, 44, 12, Deus magnus, et laudandus in fundatione Ecclesie, 47, 1, 9, Deus deorum quomodo dicatur Dominus, 49, 1, Deus ut nobis loquatur, attentionem exigit, *ibid.* 8, Deus in se eminenter omnia confinet, *ibid.* 12, Deus in periculis unicum refugium, 53, 1, Deus non minus est bonus cum flagellat, quam cum parcit, *ibid.* 6, Deus quomodo errare faciat, excusat, obdure, etc, 106,

39, 40, Deus quomodo convertat corda aliquorum, ut alios odio persecutur, et tamen non sit causa peccati, 104, 22, 23, Deus quomodo dicatur protector honorum, quamvis tribulatione eos permitat probari, 63, 2, Deus quando non videt, nec audit, 125, 2, Deus quando queratur, 9, 10, Deus sol increatus, 89, 18, Deus cur dicatur Dominus absolute, 90, 2, Deus cur aquila et gallina comparetur in Scripturis, *ibid.* 4, Deus remunerat opera bona ex justitia, 17, 23, Deus regnare dicitur multipliciter, 93, 9, Deus quomodo invisibilis, 96, 2, Deus quomodo sedeat super Cherubim, 98, 1, Deus quomodo dicitur locutus in columna nubis, *ibid.* 7, Deus solus aeternus, qui immutabilis, et cum immutabilis, 101, 28, Deus non solum necessaria, sed etiam iucunda prebet, 103, 17, Deus quomodo laetari, dolere et oblivisci dicitur, *ibid.* 32, 131, 1, Deus passionibus subdi non potest, 103, 32, Deus quomodo magnus juxta quadruplicem dimensionem, 144, 3, Deus quomodo escam omnibus imperiat, et tamen quosdam esurire permitiat, *ibid.* 16, 17, Deus quomodo orandus, ut precies nostras exaudiat, *ibid.* 19, Deus presentiam suam quibus modis demonstret, 143, 7, Deus non semper minatur, sed aliquando iram effundit, 7, 12, 3, Deus non est robur, petra, arcu munitissima, munifico, scutum, clypeus, cornu salutis, 12, 1, 2, Deus petra cur dicatur, 18, 34, Deus iustus per anonomiasim, 118, 1, *Tsade.* Deus proprie est malis per iustitiam, bonis per auxilium, *ibid.* 2, res, Deus celi quomodo dicatur Filius Dei, 135, 26, Deus cur absolute bonus, 135, 3, Deus excelsus eur non diligt excelsos, 137, 7, Deus quomodo dicatur examinare, cum non egeat examine, 138, 1, Dei benevolentia radix omnium honorum, 5, 13, Dei protectio est velut tentorium, *ibid.* 14, Dei respectus causa omnium honorum, sicut sol, 6, 4, Dei gladius et sagitta, quid, 7, 13, Dei incarnatio fuit visitatio, 8, 3, Dei studia, quid, 9, 11, Dei promise, qualia, 11, 7, 8, Dei amici et inimici, quinam, 16, 13, Dei currus, equi, auriga, sagitta, que, 17, 12, Dei presentia quod operetur, ejusque potentia, *ibid.* 9, Dei mors cum lepidis, 92, 5, Dei protectio in tribulatione, 3, 14, Dei potencies laudes, 28, 1, Dei vocis efficacia, *ibid.* 3, Dei opera movent homines ad fidem, 32, 4, Dei misericordia latius patet, quam justitia, *ibid.* 3, Dei cogitatione una et simplex confinet eminenter innumerabiles cogitationes, *ibid.* 11, Dei arma offensiva et defensiva, 34, 2, 3, Dei pietatem expensi quam dulce, 33, 8, Dei veritas et iudicis quam profunda, 32, 4, 33, 6, 149, 1, Dei misericordia erga pios et impios, 33, 6, 8, Dei memoria plus delectat, quam praesentia carnalium voluptatum, 76, 3, Dei indignatio igni comparatur, 78, 4, Dei suavitatis, misericordia et mansuetudo, 83, 4, Dei nomen

quatuor litterarum, 118, 1, *Ghemel.* Dei jurementum, 109, 5, Dei veri et deorum falsorum antithesis, 143, 43, Dei rectitudi in quo consistat, 96, 2, Dei mira in puniendis impiis celeritas, et aliquando tarditas, *ibid.* 3, 24, 20, Dei nomen quare sanctum et terrible, 98, 3, Dei perfectae laudatio non nisi in patria exhiberi potest, 145, 1, Dei Filius, cui peculiariter Deus deorum, 123, 2, Dei opera omnia ex misericordia profecta sunt, *ibid.* in *tit.* Dei omnipotentia in extremo iudice quanta, 96, 4, 5, Deo quoniam honor debatur, 28, 2, Deo quomodo fruenter in patria, 35, 9, Deo cur nemo possit comparari, 39, 8, Deo quomodo conveniat penitentia, 100, 8, Deum homines recordari, quid sit, 8, 5, Deum furere, et irasceri, quid sit, 2, 5, Deum memorem esse nostri, magnum beneficium, 39, 4, Deum per Deo sun quis habeat, 32, 12, Deum videntes similes sunt Deo; nunquam videntes, semper dissimiles, *ibid.* Deum pugnare pro nobis necesse est, ut nobis innoescat, 34, 3, Deum semper laudat, qui semper bene agit, *ibid.* 32, Deum quomodo nunc videamus, 33, 10, Deum refugium suum, et virtutem, pauci ex vero affectu pronuntiant 43, 2, Deum cognosci ab hominibus, quam sit admirabile, 143, 5, Dei Gentilium, vani deiculi, 95, 5.

Dextera Christum aliquando significat, 129, 4, Diabolus non robore, sed arte, scilicet patientia vincentus, 143, 4, diabolus rex superbie, 129, 5, diabolus arma, astuta et malitia, 44, 5, diabolus Pharaoni similis, 88, 11, diabolus, unde in nos potens, et quod effigium, 71, 12, Dies, prosperitas; nos, tribulationis tempus aliquando significat, 15, 7, dies, vite; nos, mortis tempus aliquando significat, 21, 2, dies huius saeculi, dies peregrinationis et doloris, 85, 6, dies transuendo et fluendo, quomodo permanere dicuntur, 118, *Lamed.*

Directiones praeceptum, finis perfectionis, *ibid.* 4, Disciplina paterna, castigatio, 17, 39, disciplina virtutem prudentie aliquando significat, 118, *Theth.* 2.

Discordie fratrum damna, *ibid.* *Nun.* 2, Utissimi peccatores cur sepe laborent aere alieno gravati, 36, 23, diversus esse debet animus, non area, 411, 3, divites, dum Deum non timent, inopes flunt, 33, 10, divites impii cur dicantur leones, *ibid.* divites mali non raro ad extreman inopiam rediguntur, *ibid.*

Divites bene utendi gratia, *ibid.* 8, divites non perdunt homines, sed superbia, 83, 4, divites non carer, qui divites non desiderat, *ibid.* 9, divites instabiles sunt et fallaces, *ibid.* 10, divites multis periculis sunt exposite, *ibid.* divites temporales qui diligunt, semper egent, *ibid.* divites aut potentes fidere, vanum et stultum est, 55, 6, 10, divites flunt, dum afflunt, 61, 10.

Doeq quomodo dicatur mentitus dicendo verum, 52, 3.
Dolos in sua lingua confidunt, 11, 4. dolosorum et mendacium merces justa, 40, 6.
Dominus exercitum, et Rex gloriae soli Deo in Scriptura trahuntur, 23, 10.
Domus spiritualis quomodo erigatur et perficiatur, 126, 1. domum spiritualem ædificando, non magis fidere debemus operationi, quam orationi, *ibid.* 3.
Dormire Dei, quid sit, 7, 6.
Dormitare et dormire quomodo dicantur homines, 118, 4, *Haec.*

E.

Ecclesia, cur columba sit, 23, *in titulo*. *Ecclesia*, quare et quomodo magna, 34, 21. *Ecclesia Christi* semper a Deo protegenda, 88, 26. *Ecclesia* brevi tempore propagata, 112, 3. *Ecclesia* ex gentibus diu steriles, *ibid.* 8. *Ecclesia Sponsa Christi*, 44, 11. *Ecclesia* dicitur assistere in celo, non sedere, *ibid.* *Ecclesia* dei duobus capitibus mirabilis appareat, 47, 1. *Ecclesia* cur dicitur mons Sion, latera Aquilonis, Civitas Domini virtutum, *ibid.* 7; 99, 10. *Ecclesia* dei mons coagulatus, mons pinguis, etc., 67, 43-47. *Ecclesia* vix nata in Abel persecutionem patitur, 128, 1. *Ecclesia Sanctorum* firmamentum Dei, 30, 1, 2. *Ecclesia catholica nova* Jerusalem, 101, 22. *Ecclesia* cur dicatur fundari, non fundata, 47, 2. *Ecclesia* ædificatio ex quibus lapidibus, 67, 40. *Ecclesia* et Christi regni propagatio, 71, 8. *Ecclesia* fundamento, que, 83, 1. *Ecclesia* persecutores, 109, 30. *Ecclesia* dignitas precedit angelos, 46, 11. *Ecclesia* contra inimicos victoriæ mystice designata, 59, 10. *Ecclesia* pugna adversus hostes, Deo præcepit auctore, *ibid.* 13. *Ecclesia* cur vocet filiam David, 44, 12. *Ecclesia*, quid significat, 30, *in titulo*. *Effundere franeam*, quid, 34, 3. *Elecl* Dei sunt oves, 22, 1. electi reliquie sunt Christi, 20, 12. electi Deus multa bona præstat, 22, 1. Electorum propria qualitas et nota, 136, 8. electorum salus est Christi merces, 121, 4. *Eleemosyna* que bona pariat, 111, 8. *Eloquium Dei* est scutum, 48, 33. eloquium Dei cur dicatur ignitum, 118, 4. *Eman Ezraita* quis, 87, *in i^oro*. *Epistola*, historie et propheticæ sacre quomodo differant, 44, 1. Episcopi longe ab episcopatu suo non debent, 108, 7. episcopo quare in Ecclesia detur locus altior, 126, 2. *Et* particula in oratione hebraica sepe redundat, 18, 32. *Et* sepe in Scriptura ponitur pro *quia*, 37, 17. *Ethan* quis, 88, *in titulo*.

F.

Fauinationes sunt hærelicorum colloquia, 118, *Caph.* 5. *Facie* aliquando in hebreo sumitur pro *ira*, 94, 2. Faciem averttere quomodo dicatur Deus, 43, 25. Facultas exequendi non erit in inferno, licet futura sint desideria mala, 57, 2. Felicitas iniquorum magna est tentatio, 36, 7. felicitas vera quenam, 143, 18. felicitas mundana citate pertransit, 101, 4. Fideles significantur aliquando per oves et boves, 8, 8. fideles infidelium esca, 78, 7. fideles populi quomodo vocentur, *communitati et lilia*, 44, *in titulo*. fidelibus non promittitur carentia inopia, sed consolatio spiritualis, 33, 19. fidelium numerus magnus, 21, 24, 25. Fides requirit hominem vere humilem, 115, 1. fidei tempus aurora comparatur, infidelitas tenebris noctis, 43, 4, 5. fidei divine signum quodnam sit, 117, 6. fidei propagatio cepit per Apostolos in Jerusalem, 109, 3. fidem ad justitiam repatriat, quid, 31, 2. Fiducia in potentia propria aut diviniti vana ostenditur, 58, 6. Filii inter humanas felicitates primo loco numerandi, 143, 13. filius se habet ad patrem, ut radix ad arborem, 98, 5. filii Jerusalem que sint, 48, 10. Finis consummationis diversimode a Patribus intelligitur, 118, *Lamed*, 8. Firmamentum varie accipitur, 71, 16. Flagella quibus a Domino castigamus, 122, 3. Fleus et jejunia vera penitentia signa, 101, 7, 8. fetus, cur tribuat nocti, letitia vero diei, 29, 6. fetus in Scriptura sepe ponitur pro signo fetus, 68, 14. Flumina Babylonis bona sunt temporalia, 136, 4. Fodere in hebraica lingua varia significat, 118, *Coph.* 5. Frangere sicut, quid sit, 103, 13. Fraudulentus amicus peior est inimico martyris, 34, 12. Fulgora sagittæ Dei, 17, 11. fulgora et tonitrua presentiantur Dei maxime demonstrant, 143, 7. Funiculus in Scriptura pro *hereditate* sumitur, 138, 2.

G.

Gehenna cur dicatur *Infernus inferior*, 85, 12.

Gens non sancta quenam sit, 43, 1. gentes omnes tam fideles quam in fideles Christi sunt hereditas, 2, 8. gentium ad Deum conversio, 85, 8. Gentiles Deus docuit per naturalia, 147, 9. Gladus et lancea Dei, quid, 34, 3. Gloria Domini, que sit, 95, 4. gloriam Dei sol præcipue predicit, 48, 3. gloria celestis corona duo continet, 102, 5. Gloriar, quando malum, 33, 2. Gloriatio non semper viliosa, 33, 2. Grata prædestinatio dicuntur sors, 13, 6. gratia Dei scutum, 8, 45. gratia lux est; peccata, tenebre, 29, 6; 31, 4; 114, 2. gratia est anima vita, peccatum mors, 32, 49. gratia adjuvans non tollit libertatem arbitrii, sed confirmat, 78, 9. gratia cur aliquando subtrahatur, 118, *Beth*, 1. gratia præveniens, quid, 114, 5. gratia Dei pinguedo anime, et ejus effectus, 72, 6. gratia excitan et comitant, bonorum operum causa, 89, 18. gratia Dei in anima est veluti aqua in terra arida, 142, 6. gratia est salus inchoata, 118, *Caph.* 2. gratia effectus, 13, 3. gratia Dei necessitas, 4, 2, 4, 9. gratia auxilia variæ, 22, 3. gratias Deo agere quinam debeat, 114, 27.

Gubernatio Dei qualis, 110, *passim*.

H.

Habitus mali et vilia sunt hostes hominis, 6, 7. Hereditas cur dicatur calix, 10, 7. hereditas malorum et justorum, *ibid.* Heresi modernorum hereticorum, qui vota rerum non imperatarum a Deo omnino contemnunt, refellunt, 75, 12. Hereticorum dogmata de peccatorum justificatione, 31, 1, 2. hereticorum predicatione, lingua serpentum, 139, 5, 6. Hebreus populus aliquando Judas, aliquando Israel dicitur, 103, 2. Hebrei utuntur genere feminino pro neutrō, 31, 7, 8. Hebrei ponunt futurum, quando significauerit quedam continuatio, 3, 5. Hebrei orantes manus extollebant in altum, 27, 2.

Hierosolymæ desolatio per Antiochum facta deploratur, 72, 26, 27 et *deinceps*. Hierusalem muri quenam sint, 50, 19. Hierusalem filie quenam sint, 48, 10. Hierusalem celestis portæ, que, 86, 1. Hierusalem terrestris prerogativa, 85, 1. Hierusalem celestis ut terrestris letitia, 86, 7. Hierusalem everuerunt Titus et Vespasianus propter odium Judeorum, non propter odium Dei, 73, 1. Hierusalem typus ecclesiæ patriæ, 121, *in titulo*. Historia, prophetiae et epistolæ sacre quomodo differant, 44, 4. Holocaustus gratis quodnam, 19, 3. holocaustum perfectum, 65, 12. holocausta medullata quenam dicantur, *ibid.* 13, 14. holocausta spiritualia, et oblationes que dicendæ sint, 50, 20.

I.

Idea divina res omnes representant, 138, 45. Idolum quis fuerit, 28, *in titulo*. Idololatrica vanitas indicatur, 83, 7, 8. Idololatras similes idolis, 113, 16. Illuminatio vultus Dei, multiplex super nos, 66, 1. illuminationis Dei finis, est liberatio a peccatis, 118, 2, *Thea*. Imagines sanctorum, 113, 16. Impedimenta in querendo Deo, 104, 4. Imperator persecutio in christianos describitur, 43, 11 et *sed*. Impius, adeptus gloria mundana, quam quesivit, juste privatur celesti, quam non quesivit, 49, 20. impius aperte et occulta insidiatur justo, 7, 16. impius quasi leo, 16, 15. impii sunt simulacra idolorum, 134, 18. impii cum justos offendunt, Deum potius offendunt, 5, 12. impientum ubique, 18, 9, 10. impii quomodo in exitium precipitantur, et qualis via illorum,

34, 7. impii cur trepidant timore, ubi non est timor, 52, 7. impii omnes mendaces esse convincuntur, et cœci, 37, 4. impii tamdiu Deum laudant quamdui eis beneficat, 48, 19. impii hoc seculo justis, justi in futuro dominabuntur impiis, *ibid.* 15, 19. impii quam brevi tempore regent super justos, 424, 3. impiorum status in hac vita, 39, 2. impiorum miseria, 4, 5. impiorum mala illata justis, ipsi solucent, 7, 13-17. impiorum desideria nunquam expletur, 11, 9. impiorum exitium hoc tempore in Iudeis impletur, sed manifestus in die iudicii, 34, 7. impiorum prosperitas, quasi somnum, 72, 8. impiorum mors nunquam finienda, 48, 14. impiorum justa retributio est, ut male pereant, quia alios perdere student, 1, 5. impii facit Deus misericordiam, cum cito eos de hoc mundo tollit, 135, 10. Improbi omnes, viri sunt sanguinivisi, 138, 10. Incarnatio Dei fuit visitatio, 8, 5. Indignatio significativa aliquando justum Dei iudicium, 20, 8. Inferns accipitur aliquando pro purgatorio, 18, 10. inferns cur aliquando pro morte accipitur, 12, 6. inferni pericula qui non advertant, 118, *Beth.* 4. Infideles sunt civitates diaboli, 9, 6. Infidelitas tempus tenebris noctis comparatur, 51, 3. Infirmitatis nostre cum Dei potentia collatio, 418, *Thau.* 6. Inimici Dei sunt inimici iustorum, 10, 6. inimici iustorum latrare possunt, mordere non possunt, 3, 7. inimici nostri nihil magis oderunt, quam Ecclesiæ propagationem, 426, 2. inimico manifesto pejor est fraudulentus amicus, 34, 12. Iniquitatis origo in pauperibus et divitibus, 72, 7. iniquitates cogitare, quid sit, 139, 2. iniqui fono, justi palme, ac cedro comparantur, 91, 12. iniqui quomodo odio habendi et diligendi, 118, *Samech.* 1. iniquorum insidie dicuntur laquei, 42, 6. iniquorum finis, 91, 9. iniquorum consortium impedit meditationem verbi divini, 118, *Samech.* 3. iniquis Deus miseretur ut pater, non ut iudex, 58, 6. Innocentia cordis in quo consistat, 100, 3. innocentia oculorum que, *ibid.* 4. innocentia et robur rarissime conjunguntur, 17, 35. Innocentes cum iniquis cur Deus puniri sinat, 43, 28. Insidie quomodo noent insidiatoribus, 34, 9. Insipliens a stulto quomodo discrepet, 48, 9. Instrumentum omnibus misericordia laudari se Deus precepit, 148 *toto.* Invidia et odium nomine doloris, cur, 7, 15. invidiam superat, qui timet Deum, 111, *in fine.* Ira Dei dupliciter accipitur, 37, 4. ira Dei unde colligatur, 89, 8. ira cur nobis a Deo data, 4, 5. ira, eos virtutis, *ibid.* ira significat aliquando

poenam et castigationem, 29, 5. irae proprietas, 9, 25. Israelite carnales, et spirituales, quinam sint, 148, 14. Israëlitæ a portis civitatum conveniebant ad precipua negotia, 121, 2.